
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO AMBIENTE VERDE E IGIENE URBANA  

REG. DET. DIR. N. 3058 / 2023
CUP  F94H21000040005

OGGETTO: Codice Opera 03231- Completamento sistemazione esterna intervento di riqualificazione 
urbana  area  ex  Caserma di  P.S.  Emanuele  Filiberto -  Roiano anno 2020.  Determina  a 
contrarre ex art. 17 co. 1, D.Lgs. 36/2023 – Procedura negoziata senza bando ex art. 50 
co. 1 lett. d). Aggiudicazione con criterio del prezzo più basso.  Prenotazione della spesa di 
Euro 150.000,00. Movimentazioni contabili.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO E RUP DELL'INTERVENTO

Premesso che con determinazione dirigenziale  n.  3252/2021,  esecutiva  il  23.12.2021,  è  stato 
approvato  il  progetto  esecutivo  “Codice  Opera  03231-  Completamento  sistemazione  esterna 
intervento di riqualificazione urbana area ex “Caserma di P.S. Emanuele Filiberto” - Roiano anno 2020  
ed è stato aggiornato il quadro economico dell’intervento nelle seguenti entità:

A LAVORI
1 Lavori a verde e arredo urbano 662.771,23
2 Lavori impianti elettrici e meccanici 120.061,75
3 Oneri sicurezza 22.383,24

 TOTALE LAVORI 805.216,22

B SOMME A DISPOSIZIONE
1 IVA 10% su A 80.521,63
2 Incentivi funzioni tecniche 12.883,46
3 Fondo per l'innovazione 3.220,86
4 Spese tecniche Direzione Lavori (CNPAIA e IVA inc.) 23.311,66
5 Spese tecniche CSE (CNPAIA e IVA inc.) 24.418,97
6 Allacciamenti, e consulenze Comitati Paritetici 15.000,00
7 Imprevisti 35.427,20

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 194.783,78

TOTALE A+B 1.000.000,00

dato  atto  che,  con  il  provvedimento  sopra  indicato  è  stata  prenotata  la  spesa  di  Euro 

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 2 / 9

1.000.000,00  al  Cap.  20032310  (pren.  26800/2022  Euro  646.723,53  –  pren.  26881/2022   Euro 
16.917,59 – pren. 26882/2022 Euro 336.358,88);

rilevato atto che, a seguito delle revisioni progettuali,  con deliberazione giuntale n. 551 dd.  
14.11.2022 è stato aggiornato il quadro economico al nuovo importo dei lavori nelle entità di seguito  
indicate ed è stata approvata la maggiore spesa di Euro 400.000,00:

A LAVORI

1 Lavori a verde e arredo urbano 892.258,19

2 Lavori impianti elettrici e meccanici 164.879,16

3 Oneri sicurezza 24.240,91
TOTALE LAVORI 1.081.378,26

B SOMME A DISPOSIZIONE

1 IVA 10% su A 108.137,83

2 Incentivi funzioni tecniche 17.302,05

3 Fondo per l’innovazione 4.325,51

4 Spese tecniche Direzione Lavori (CNPAIA 
e IVA inc.)

38.952,00

5 Spese tecniche CSE (CNPAIA e IVA inc.) 29.904,35

6 Allacciamenti e consulenze Comitati 
paritetici

20.000,00

7 Imprevisti e compensazioni 100.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 318.621,74

TOTALE A+B 1.400.000,00

dato atto che con determinazione dirigenziale n. 3756, esecutiva il 12.12.2022, è stato affidato 
all'ing.  Zadnik l'incarico  per l'espletamento delle funzioni  di riprogettazione del  sistema di  deflusso 
delle acque meteoriche, di direzione dei lavori delle opere strutturali e di direttore operativo delle  
pavimentazioni esterne ed è stata impegnata la relativa spesa di Euro 16.494,40 sul cap. 20032310  
(imp. 19175/2023)

che con il medesimo provvedimento è stata prenotata la maggiore spesa di Euro 400.000,00 di 
cui alla deliberazione giuntale n. 551 dd. 14.11.2022, al cap. 20032310 (pren. 19177/2023);

dato atto che la spesa di Euro 1.400.000,00 risulta attualmente così impegnata e prenotata:

• Cap. 20032310 – imp. 19175/2023 – Euro 16.494,40 (anno 2023)

• Cap. 20032310 – pren. 19177/2023 – Euro 400.000,00 (anno 2023)

• Cap. 20032310 – pren. 19178/2023 – Euro 646.723,53 (anno 2023)

• Cap. 20032310 – pren. 19179/2023 – Euro 423,19 (anno 2023)

• Cap. 20032310 – pren. 19180/2023 – Euro 336.358,88 (anno 2023)

rilevato che la necessità di adattamento delle previsioni progettuali alla concreta situazione del  
cantiere  principale,  ormai  giunto  alla  sua  conclusione,   che  ha  richiesto  una  nuova  e  più  efficace  

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 3 / 9

progettazione del  sistema di deflusso delle acque meteoriche, e ulteriori lievi integrazioni al progetto  
originario  hanno determinato un'ulteriore modifica del valore di Quadro Economico; 

dato atto che:

• con deliberazione giuntale n. 492 dd. 16.10.2023 è stato approvato il progetto esecutivo 
Codice  Opera  03231-  Completamento  sistemazione  esterna  intervento  di  riqualificazione 
urbana area ex “Caserma di P.S. Emanuele Filiberto” - Roiano anno 2020 per un importo lavori 
pari  a  Euro  1.261.003,45  (oneri  per  la  sicurezza  inclusi),  oltre  alle  somme a  disposizione 
dell’Amministrazione pari  a  Euro  288.996,55  per  un quadro economico complessivo pari  a  
Euro 1.550.000,00;

• con il medesimo provvedimento è stata approvata la maggiore spesa di Euro 150.000,00 
finanziata con fondi comunali avanzo vincolato (4 LIB) ed è stato approvato il nuovo quadro 
economico nelle entità di seguito indicate:

A LAVORI

1.a Lavori a verde e arredo urbano 1.088.263,22

2.a Lavori impianti elettrici e meccanici 152.988,52

2.b Oneri sicurezza 19.751,71
TOTALE LAVORI 1.261.003,45

B SOMME A DISPOSIZIONE

1 IVA 10% su A 126.100,35

2.a Incentivi funzioni tecniche 20.176,06

2.b Fondo per l’innovazione (quota parte finanziamento Comune) 3.949,46

3.a Direzione Lavori strutture ing. Zadnik (CNPAIA e IVA inc.) 16.494,40

3.b Spese tecniche collaudo 3.000,00

4 Allacciamenti e consulenze Comitati paritetici 20.000,00

5.a Revisione prezzi artt. 60 e 120 del Codice 35.131,56

5.b Imprevisti e compensazioni 64.144,72
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 288.996,55

TOTALE A+B 1.550.000,00

dato  atto  che  la  deliberazione  sopra  indicata  demandava  a successivo  provvedimento  la 
prenotazione della maggiore spesa di Euro 150.000,00 e l'indizione della gara d'appalto;  

ritenuto, pertanto, di prenotare la spesa di Euro 150.000,00 al cap. 20032310;

visto l’art. 17, co. 1, del D.Lgs. n. 31.03.2023, n. 36 sull’avvio delle procedure di affidamento;

visto l’art.  1 comma 3 lett.  n e l’art.  3 comma 4 dell’Allegato II.I  – “Elenchi  degli  operatori  
economici e indagini di marcati per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea” al D. Lgs. 36/2023;

ritenuto,  ricorrendo  le  condizioni  previste  dall'art.  50  c.  1  lett.  d)  del  D.  Lgs.  50/2023  di 
procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata senza bando, previa consultazione di 
Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 4 / 9

almeno dieci  operatori  economici,  ove esistenti,  individuati  in  base a indagini  di  mercato o tramite 
elenchi di operatori economici nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti, che tenga conto anche 
di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati in base ad indagini di mercato o 
tramite elenchi di operatori economici, qualificati per la categoria OS24 ai sensi dell’art. 61 del D.P.R. 5 
ottobre 2010 n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.L.gs. 163/2006 ed in 
conformità all’allegato A) al D.P.R. stesso;

preso atto che:

• con determinazione n.  2195/2016 e’  stato approvato l’avviso pubblico per l’istituzione di  un 
elenco di operatori da interpellare per le procedure negoziate senza previa pubblicazione del 
bando di gara, per l’affidamento di lavori di importo complessivo inferiore ad un milione di Euro;

• l'attuale normativa fissa il limite per l'affidamento dei lavori mediante procedure negoziate alla 
soglia comunitaria;

• con determinazione n. 2242/2023 del 12.06.2023, a firma del Responsabile di P.O. Supporto al 
controllo  direzionale  e  integrazione  attivita’  dei  servizi,  e’  stato  aggiornato  detto  elenco  di 
operatori economici;
• con  la  determinazione  dirigenziale  sopra  indicata  la  Stazione  Appaltante  si  riserva  la 
facoltà di poter procedere all'invito di Imprese non iscritte nell'Elenco;

• la scelta delle ditte da invitare alla procedura avverra’ attingendo dagli elenchi di cui sopra e 
verra’ effettuata ai sensi dell’art. 3 comma 4 dell’allegato II.I (Elenchi degli operatori economici e 
indagini di mercato) al D. Lgs. 36/2023, e che l’affidamento avverra’ nel rispetto del principio di 
rotazione ai sensi dell’art. 49, co. 1, D.Lgs. 36/2023;

• la procedura di selezione verra’ effettuata con l’utilizzo di piattaforme telematiche;
• per  l’esecuzione  dei  lavori,  è  previsto  un  tempo contrattuale  di  310  (trecentodieci)  giorni, 

naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori, come esplicitato 
all’art. 13 del Capitolato Speciale d'Appalto di progetto;
dato atto che:

• ai sensi dell'art. 54 co. 1 del D.Lgs.n. 36/2023 qualora il numero delle offerte sia pari o 
superiore a cinque si provvederà all'esclusione delle offerte che risultano anomale utilizzando il 
metodo di calcolo della soglia di anomalia indicato nella procedura di invito;
• ai sensi dell'art. 50, co. 4 del D.Lgs. n. 36/2023 si procederà all'aggiudicazione dell'appalto 
in favore dell'operatore che avrà offerto il prezzo più basso;
• l'importo complessivo dei lavori (IVA esclusa) ammonta a Euro 1.261.003,45 di cui Euro 
19.751,71 relativi agli oneri di sicurezza;
rilevato  che  è  in  corso  di  liquidazione  l'importo  di  Euro  6.344,00  sull'impegno  di  spesa 

19175/2023  per  l'attività  di  progettazione  eseguito  dall'ing.  Zadnik  e  affidato  con  determinazione 
dirigenziale n. 3756/2022;

atteso  che,  effettuate  le  necessarie  verifiche  contabili,  si  ritiene  opportuno  modificare  le 
previsioni relative all'imputazione delle prenotazione e impegni sotto indicati nell'anno 2024:

CAP. 20032310 impegno 19175/2023 10.150,40

CAP. 20032310 prenotazione 19177/2023 400.000,00

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 5 / 9

CAP. 20032310 prenotazione 19178/2023 646.723,53

CAP. 20032310 prenotazione 19179/2023 423,19

CAP. 20032310 prenotazione 19180/2023 336.358,88

ritenuto  di  ridurre  l'impegno  e  le  prenotazioni  sopraindicate  e  di  effettuare  le  relative 
prenotazioni ed impegno di spesa per l'anno 2024;

dato atto che le movimentazioni contabili assunte col presente atto rispettano quanto previsto 
dal punto 5.4 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria;

ritenuto quindi, in virtù delle nuove disposizioni in materia di “armonizzazione contabile”di cui al 
D.lgs. 118/2011, necessario procedere alle variazioni contabili sopra specificate;

richiamate:

• la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il  
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023 e successive modifiche ed integrazioni;
• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di  approvazione  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e  successive 
modifiche ed integrazioni; 

dato  atto  che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno/prenotazioni)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regale di finanza 
pubblica; 

considerato  pertanto  di  richiedere  al  dirigente  del  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 
Economale  di  apportare le  necessarie  variazioni  di  bilancio,  fra  gli  stanziamenti  riguardanti  il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art. 
175, comma 5 quater,  lettera b del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;

dato atto per l’opera in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di cui 
all’art. 5 della L.R. 31.05.2002 n. 14 sono svolte dalla Dirigente del Servizio Ambiente Verde e Igiene 
Urbana arch. Lucia Iammarino;

vista la Determinazione del Sindaco n. 2373/2023 dd. 22.6.2023 di conferimento dell'incarico di 
Dirigente del Servizio Ambiente Verde e Igiene Urbana;

attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell'art. 
16 D. Lgs. 36/2023;

dato  atto  inoltre  che  nel  sistema organizzativo  e  funzionale  dell'ente  le  funzioni  di  stazione 
appaltante e le  procedure di  indizione ed espletamento delle  gare fanno capo al  Servizio  Appalti  e 
Contratti;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 6 / 9

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di dare atto che con deliberazione giuntale n. 492 dd. 16.10.2023 è stato approvato il 
progetto esecutivo Codice Opera 03231- Completamento sistemazione esterna intervento di  
riqualificazione urbana area ex “Caserma di P.S. Emanuele Filiberto” - Roiano anno 2020 per un 
importo lavori pari a Euro 1.261.003,45 (oneri per la sicurezza inclusi),  oltre alle somme a  
disposizione  dell’Amministrazione  pari  a  Euro  288.996,55  per  un  quadro  economico 
complessivo pari a Euro 1.550.000,00;
2. di autorizzare, per l'esecuzione dei lavori in argomento e per l' aggiudicazione dell' appalto 
-  Codice  Opera  03231-  Completamento  sistemazione  esterna  intervento  di  riqualificazione 
urbana  area  ex  “Caserma  di  P.S.  Emanuele  Filiberto”  -  Roiano  anno  2020,  il  ricorso  alla 
procedura negoziata  senza bando,  di  cui  all'  art.  50 c.  1 lett.  d)  del  D. Lgs.  50/2023,  previa 
consultazione di almeno dieci operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di 
rotazione degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese 
invitate,  individuati  in  base  ad indagini  di  mercato o tramite elenchi  di  operatori  economici, 
qualificati per la categoria OS24, ai sensi dell' art. 61 del D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 recante il 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.L.gs. 163/2006 ed in conformita' all'allegato A) al 
D.P.R. stesso;
3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 54 co. 1 del D.Lgs.n. 36/2023, qualora il numero delle 
offerte  sia  pari  o  superiore  a  cinque  si  provvederà  all'esclusione  delle  offerte  che  risultano 
anomale utilizzando il  metodo di  calcolo della  soglia  di  anomalia  indicato nella  procedura di 
invito;
4. di stabilire quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo determinato mediante 
ribasso sull'importo posto a base di gara come indicato dall' art. 50 c. 4  del D. Lgs. 50/2023;

5. di  dare  atto  che  per  l'esecuzione  dei  lavori,  e'  previsto  un  tempo  contrattuale  di  310  
(trecentodieci) giorni, naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei  
lavori, come esplicitato all'art. 13 del Capitolato Speciale d'Appalto di progetto;
6. di prenotare, per le motivazioni indicate in premessa, la spesa di Euro 150.000,00 al cap. 
20032310;
7. di  modificare,  effettuate  le  necessarie  verifiche  contabili,  le  previsioni  relative 
all'imputazione  delle  prenotazione  e  impegni  sotto  indicati  nell'anno  2024  e di  ridurre 
l'impegno e le prenotazioni sotto indicate e di effettuare le relative prenotazioni e impegno di  
spesa per l'anno 2024:

CAP. 20032310 impegno 19175/2023 10.150,40

CAP. 20032310 prenotazione 19177/2023 400.000,00

CAP. 20032310 prenotazione 19178/2023 646.723,53

CAP. 20032310 prenotazione 19179/2023 423,19

CAP. 20032310 prenotazione 19180/2023 336.358,88

8. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 7 / 9

2023 20230019175 0 03231 Riqualif. ex Caserma 
Roiano Lotto IIB op. complet. 
anno 2020 - INCAR. DL 
STRUTT. ING. ZADNIK -

20032310 10.150,40 -  

2023 20230019177 0 03231 Riqualif. ex Caserma 
Roiano Lotto IIB op. complet. 
anno 2020 - FIN. AV. DEST. 
GIA' AV. LIBERO

20032310 400.000,00 -  

2023 20230019178 0 03231 Riqualif. ex Caserma 
Roiano Lotto IIB op. complet. 
anno 2020 - FIN. AV. VINC. 
GIA' ALIEN. IMMO

20032310 646.723,53 -  

2023 20230019179 0 03231 Riqualif. ex Caserma 
Roiano Lotto IIB op. complet. 
anno 2020 - FIN. AV. VINC. 
GIA' AV. LIBERO

20032310 423,19 -  

2023 20230019180 0 03231 Riqualif. ex Caserma 
Roiano Lotto IIB op. complet. 
anno 2020 - FIN. AV. VINC. 
GIA' CONTR. STAT

20032310 336.358,88 -  

9. di prenotare la spesa complessiva di euro 1.533.505,60 al capitolo di seguito elencato:  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 20032310 03231- 
COMPLETAMENTO 
SISTEMAZIONE ESTERNA 
INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE 
URBANA AREA EX 
"CASERMA DI P.S. 
EMANUELE FILIBERTO" - 
ROIANO ANNO 2020

02836 U.2.02.01.09.999 50801 03231 N 150.000,00  

2024 20032310 03231- 
COMPLETAMENTO 
SISTEMAZIONE ESTERNA 
INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE 
URBANA AREA EX 
"CASERMA DI P.S. 
EMANUELE FILIBERTO" - 
ROIANO ANNO 2020

02836 U.2.02.01.09.999 50801 03231 N 400.000,00  

2024 20032310 03231- 
COMPLETAMENTO 
SISTEMAZIONE ESTERNA 
INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE 
URBANA AREA EX 
"CASERMA DI P.S. 
EMANUELE FILIBERTO" - 
ROIANO ANNO 2020

02836 U.2.02.01.09.999 50801 03231 N 646.723,53  

2024 20032310 03231- 
COMPLETAMENTO 
SISTEMAZIONE ESTERNA 
INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE 
URBANA AREA EX 
"CASERMA DI P.S. 
EMANUELE FILIBERTO" - 
ROIANO ANNO 2020

02836 U.2.02.01.09.999 50801 03231 N 423,19  

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 8 / 9

2024 20032310 03231- 
COMPLETAMENTO 
SISTEMAZIONE ESTERNA 
INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE 
URBANA AREA EX 
"CASERMA DI P.S. 
EMANUELE FILIBERTO" - 
ROIANO ANNO 2020

02836 U.2.02.01.09.999 50801 03231 N 336.358,88  

10. di impegnare la spesa complessiva di Euro 10.150,40 al capitolo di seguito elencato:  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 20032310 03231- 
COMPLETAMENTO 
SISTEMAZIONE ESTERNA 
INTERVENTO DI 
RIQUALIFICAZIONE 
URBANA AREA EX 
"CASERMA DI P.S. 
EMANUELE FILIBERTO" - 
ROIANO ANNO 2020

02836 U.2.02.01.09.99
9

50801 03231 N 10.150,40 Incarico 
DL 
strutture

11. di dare atto che:

• con la  Deliberazione Consiliare  n.  58  del  19  dicembre 2022 sono stati   approvati  il 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025 e successive modifiche ed integrazioni;
• con  la  Deliberazione  giuntale  n.  1  del  9  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023 e successive modifiche ed integrazioni;
• con  la  Deliberazione  giuntale  n.  15  del  23  gennaio  2023,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  è  stato  approvato  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2023-2025  e 
successive modifiche ed integrazioni; 
• ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti (dell'impegno/prenotazioni) di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regale di finanza pubblica; 
• l’obbligazione giuridicamente  perfezionata  per  la  spesa  prenotata  e  impegnata  verrà  a 
scadenza:
nell'anno 2024 – Euro 1.543.656,00  
• il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa prenotata e impegnata è il seguente:

anno 2024 – Euro 1.543.656,00 

12. di dare atto che il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale 
apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile del  
presente provvedimento,  le necessarie  variazioni  di  bilancio fra gli  stanziamenti  riguardanti  il 
fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai 
sensi  dell'art.  175,  comma 5 quater,  lettera b del  D.Lgs.  267/2000 così  come modificato dal  
D.Lgs. 126/2014. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO  E RUP DELL'INTERVENTO
arch. Lucia Iammarino

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



Pag. 9 / 9

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: arch. Lucia Iammarino Tel: 040 6754018 E-mail: lucia.iammarino@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Vogrig Tel: 0406754808 E-mail: stefano.vogrig@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3058 / 2023



 Atto n. 3058 del 20/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCIA IAMMARINO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 20/10/2023 13:37:42


